
当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
56,202,483 54,271,762 1,930,721 5,892,661 8,488,375 △ 2,595,714

現金預金 43,839,456 41,221,418 2,618,038 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 0 0 0 支払手形 0 0 0
事業未収金 11,175,700 11,909,733 △ 734,033 事業未払金 3,568,231 4,349,108 △ 780,877
未収金 0 0 0 未払金 0 0 0
未収補助金 206,590 216,000 △ 9,410 預り金 2,324,430 4,139,267 △ 1,814,837
未収収益 0 0 0 前受金 0 0 0
貯蔵品 65,791 63,926 1,865 事業区分間借入金 0 0 0
商品 3,200 29,400 △ 26,200 拠点区分間借入金 0 0 0
原材料 35,131 36,500 △ 1,369 仮受金 0 0 0
立替金 330 0 330 賞与引当金 0 0 0
前払金 876,285 794,785 81,500
事業区分間貸付金 0 0 0 　
拠点区分間貸付金 0 0 0 　
仮払金 0 0 0 　

37,147,672 38,285,583 △ 1,137,911 0 0 0
10,000,000 10,000,000 0 設備資金借入金 0 0 0

建物 0 0 0 長期運営資金借入金 0 0 0
土地 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
基本財産特定預金 10,000,000 10,000,000 0 長期預り金 0 0 0

27,147,672 28,285,583 △ 1,137,911 5,892,661 8,488,375 △ 2,595,714
土地 0 0 0
建物 7,720,377 8,564,813 △ 844,436 10,000,000 10,000,000 0
構築物 0 0 0 基本金 10,000,000 10,000,000 0
機械及び装置 0 0 0
車輌運搬具 176,669 309,169 △ 132,500 5,306,672 6,349,828 △ 1,043,156
器具及び備品 1,315,392 1,524,665 △ 209,273 国庫補助金等特別積立金 5,306,672 6,349,828 △ 1,043,156
減価償却累計額 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 12,139,234 12,168,936 △ 29,702
権利 0 0 0 修繕積立金 3,000,000 3,000,000 0
ソフトウェア 0 0 0 経営安定化積立金 9,000,000 9,000,000 0
長期貸付金 0 0 0 工賃変動積立金 139,234 168,936 △ 29,702
拠点区分間長期貸付金 0 0 0
修繕積立資産 3,000,000 3,000,000 0
経営安定化積立資産 9,000,000 9,000,000 0
工賃変動積立資産 139,234 168,936 △ 29,702 60,011,588 55,550,206 4,461,382
差入保証金 5,796,000 5,718,000 78,000 次期繰越活動収支差額 60,011,588 55,550,206 4,461,382

（うち当期活動収支差額） 4,431,680 4,218,773 212,907
　
　

87,457,494 84,068,970 3,388,524
93,350,155 92,557,345 792,810 93,350,155 92,557,345 792,810資産の部合計 負債及び純資産の部合計

純資産の部
基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

次期繰越活動収支差額

純資産の部合計

流動資産 流動負債

固定資産 固定負債
基本財産

その他の固定資産 負債の部合計

第３号第１様式

貸　借　対　照　表

令和5年3月31日現在

資産の部 負債の部
科　　　　　目 科　　　目



社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 事業区分合計
55,272,946 5,360,381 60,633,327 △ 4,430,844 56,202,483

現金預金 42,659,052 1,180,404 43,839,456 0 43,839,456
有価証券 0 0 0 0 0
事業未収金 7,188,189 3,987,511 11,175,700 0 11,175,700
未収金 0 0 0 0 0
未収補助金 206,590 0 206,590 0 206,590
未収収益 0 0 0 0 0
貯蔵品 65,791 0 65,791 0 65,791
商品 3,200 0 3,200 0 3,200
原材料 35,131 0 35,131 0 35,131
立替金 0 330 330 0 330
前払金 785,785 90,500 876,285 0 876,285
事業区分間貸付金 4,329,208 101,636 4,430,844 △ 4,430,844 0
拠点区分間貸付金 0 0 0 0 0
仮払金 0 0 0 0 0

36,893,521 254,151 37,147,672 0 37,147,672
10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000

建物 0 0 0 0 0
土地 0 0 0 0 0
定期預金 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000

26,893,521 254,151 27,147,672 0 27,147,672
土地 0 0 0 0 0
建物 7,720,377 0 7,720,377 0 7,720,377
構築物 0 0 0 0 0
機械及び装置 0 0 0 0 0
車輌運搬具 176,669 0 176,669 0 176,669
器具及び備品 1,148,241 167,151 1,315,392 0 1,315,392
減価償却累計額 0 0 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 0 0
権利 0 0 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 0 0
長期貸付金 0 0 0 0 0
拠点区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
修繕積立資産 3,000,000 0 3,000,000 0 3,000,000
経営安定化積立資産 9,000,000 0 9,000,000 0 9,000,000
工賃変動積立資産 139,234 0 139,234 0 139,234
差入保証金 5,709,000 87,000 5,796,000 0 5,796,000

92,166,467 5,614,532 97,780,999 △ 4,430,844 93,350,155

社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 事業区分合計
4,963,124 5,360,381 10,323,505 △ 4,430,844 5,892,661

短期運営資金借入金 0 0 0 0 0
支払手形 0 0 0 0 0
事業未払金 2,537,058 1,031,173 3,568,231 0 3,568,231
未払金 0 0 0 0 0
預り金 2,324,430 0 2,324,430 0 2,324,430
前受金 0 0 0 0 0
事業区分間借入金 101,636 4,329,208 4,430,844 △ 4,430,844 0
拠点区分間借入金 0 0 0 0 0
仮受金 0 0 0 0 0
賞与引当金 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
設備資金借入金 0 0 0 0 0
長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
長期預り金 0 0 0 0 0

4,963,124 5,360,381 10,323,505 △ 4,430,844 5,892,661
10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000

基本金 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000

5,139,563 167,109 5,306,672 0 5,306,672
国庫補助金等特別積立金 5,139,563 167,109 5,306,672 0 5,306,672

12,139,234 0 12,139,234 0 12,139,234
修繕積立金 3,000,000 0 3,000,000 0 3,000,000
経営安定化積立金 9,000,000 0 9,000,000 0 9,000,000
工賃変動積立金 139,234 0 139,234 0 139,234

59,924,546 87,042 60,011,588 0 60,011,588
次期繰越活動増減差額 59,924,546 87,042 60,011,588 0 60,011,588
（うち当期活動増減差額） 4,383,697 47,983 4,431,680 0 4,431,680

87,203,343 254,151 87,457,494 0 87,457,494

92,166,467 5,614,532 97,780,999 △ 4,430,844 93,350,155

固定資産

国庫補助金等特別積立金

資産の部合計
負債の部

勘定科目

第３号第２様式

貸借対照表内訳表

令和5年3月31日現在

資産の部
勘定科目

流動資産

その他の積立金

基本財産

その他の固定資産

次期繰越活動増減差額

純資産の部合計

負債及び純資産の部合計

流動負債

固定負債

負債の部合計
基本金



法人本部拠点
就労継続支援
事業かりん拠

点

地域活動支援
センターもく
せい舎拠点

ゆい拠点
相談支援事業
所旅人の木拠

点
合計 内部取引消去 事業区分合計

52,814,849 10,815,086 5,301,662 1,130,033 3,023,528 73,085,158 △ 17,812,212 55,272,946
現金預金 33,428,105 6,019,669 726,081 199,553 2,285,644 42,659,052 0 42,659,052
有価証券 0 0 0 0 0 0 0 0
事業未収金 0 4,323,495 1,692,992 786,380 385,322 7,188,189 0 7,188,189
未収金 0 0 0 0 0 0 0 0
未収補助金 99,000 0 107,590 0 0 206,590 0 206,590
未収収益 0 0 0 0 0 0 0 0
貯蔵品 0 65,791 0 0 0 65,791 0 65,791
商品 0 0 3,200 0 0 3,200 0 3,200
原材料 0 35,131 0 0 0 35,131 0 35,131
立替金 0 0 0 0 0 0 0 0
前払金 0 275,000 285,185 144,100 81,500 785,785 0 785,785
事業区分間貸付金 4,233,208 96,000 0 0 0 4,329,208 0 4,329,208
拠点区分間貸付金 15,054,536 0 2,486,614 0 271,062 17,812,212 △ 17,812,212 0
仮払金 0 0 0 0 0 0 0 0

22,000,000 4,552,442 7,225,626 2,643,250 472,203 36,893,521 0 36,893,521
10,000,000 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000

建物 0 0 0 0 0 0 0 0
土地 0 0 0 0 0 0 0 0
定期預金 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000

12,000,000 4,552,442 7,225,626 2,643,250 472,203 26,893,521 0 26,893,521
土地 0 0 0 0 0 0 0 0
建物 0 1,515,257 4,062,787 2,142,333 0 7,720,377 0 7,720,377
構築物 0 0 0 0 0 0 0 0
機械及び装置 0 0 0 0 0 0 0 0
車輌運搬具 0 0 1 176,667 1 176,669 0 176,669
器具及び備品 0 397,951 162,838 193,250 394,202 1,148,241 0 1,148,241
減価償却累計額 0 0 0 0 0 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 0 0 0 0 0
権利 0 0 0 0 0 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 0 0 0 0 0
長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0
拠点区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0
修繕積立資産 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000
経営安定化積立資産 9,000,000 0 0 0 0 9,000,000 0 9,000,000
工賃変動積立資産 0 139,234 0 0 0 139,234 0 139,234
差入保証金 0 2,500,000 3,000,000 131,000 78,000 5,709,000 0 5,709,000

　
　

74,814,849 15,367,528 12,527,288 3,773,283 3,495,731 109,978,679 △ 17,812,212 92,166,467

法人本部拠点
就労継続支援
事業かりん拠

点

地域活動支援
センターもく
せい舎拠点

ゆい拠点
相談支援事業
所旅人の木拠

点
合計 内部取引消去 事業区分合計

2,697,128 10,626,185 5,298,462 1,130,033 3,023,528 22,775,336 △ 17,812,212 4,963,124
短期運営資金借入金 0 0 0 0 0 0 0 0
支払手形 0 0 0 0 0 0 0 0
事業未払金 0 1,125,742 486,579 387,823 536,914 2,537,058 0 2,537,058
未払金 0 0 0 0 0 0 0 0
預り金 2,324,430 0 0 0 0 2,324,430 0 2,324,430
前受金 0 0 0 0 0 0 0 0
事業区分間借入金 101,636 0 0 0 0 101,636 0 101,636
拠点区分間借入金 271,062 9,500,443 4,811,883 742,210 2,486,614 17,812,212 △ 17,812,212 0
仮受金 0 0 0 0 0 0 0 0
賞与引当金 0 0 0 0 0 0 0 0

　
　

0 0 0 0 0 0 0 0
設備資金借入金 0 0 0 0 0 0 0 0
長期運営資金借入金 0 0 0 0 0 0 0 0
長期預り金 0 0 0 0 0 0 0 0

2,697,128 10,626,185 5,298,462 1,130,033 3,023,528 22,775,336 △ 17,812,212 4,963,124
10,000,000 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000

基本金 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000

0 700,387 3,998,326 367,760 73,090 5,139,563 0 5,139,563
国庫補助金等特別積立金 0 700,387 3,998,326 367,760 73,090 5,139,563 0 5,139,563

12,000,000 139,234 0 0 0 12,139,234 0 12,139,234
修繕積立金 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000
経営安定化積立金 9,000,000 0 0 0 0 9,000,000 0 9,000,000
工賃変動積立金 0 139,234 0 139,234 0 139,234

50,117,721 3,901,722 3,230,500 2,275,490 399,113 59,924,546 0 59,924,546
次期繰越活動増減差額 50,117,721 3,901,722 3,230,500 2,275,490 399,113 59,924,546 0 59,924,546
（うち当期活動増減差額） 4,460,119 △ 142,282 △ 22,718 △ 156,103 244,681 4,383,697 0 4,383,697

72,117,721 4,741,343 7,228,826 2,643,250 472,203 87,203,343 0 87,203,343
74,814,849 15,367,528 12,527,288 3,773,283 3,495,731 109,978,679 △ 17,812,212 92,166,467

0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産

国庫補助金等特別積立金

資産の部合計
負債の部

勘定科目

第３号第３様式

社会福祉事業　貸借対照表内訳表

令和5年3月31日現在

資産の部

勘定科目

流動資産

その他の積立金

基本財産

その他の固定資産

次期繰越活動増減差額

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

流動負債

固定負債

負債の部合計
基本金



訪問看護ス
テーションく
るみ拠点

習志野市当事
者交流会拠点

日中一時支援
事業sama-sama

拠点
合計 内部取引消去 事業区分合計

5,186,383 105,576 68,422 5,360,381 0 5,360,381
現金預金 1,174,221 3,940 2,243 1,180,404 0 1,180,404
有価証券 0 0 0 0 0 0
事業未収金 3,921,332 0 66,179 3,987,511 0 3,987,511
未収金 0 0 0 0 0 0
未収補助金 0 0 0 0 0 0
未収収益 0 0 0 0 0 0
貯蔵品 0 0 0 0 0 0
商品 0 0 0 0 0 0
原材料 0 0 0 0 0 0
立替金 330 0 0 330 0 330
前払金 90,500 0 0 90,500 0 90,500
事業区分間貸付金 0 101,636 0 101,636 0 101,636
拠点区分間貸付金 0 0 0 0 0 0
仮払金 0 0 0 0 0 0

254,151 0 0 254,151 0 254,151
0 0 0 0 0 0

建物 0 0 0 0 0 0
土地 0 0 0 0 0 0
定期預金 0 0 0 0 0 0

254,151 0 0 254,151 0 254,151
土地 0 0 0 0 0 0
建物 0 0 0 0 0 0
構築物 0 0 0 0 0 0
機械及び装置 0 0 0 0 0 0
車輌運搬具 0 0 0 0 0 0
器具及び備品 167,151 0 0 167,151 0 167,151
減価償却累計額 0 0 0 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 0 0 0
権利 0 0 0 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 0 0 0
長期貸付金 0 0 0 0 0 0
拠点区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 0
修繕積立資産 0 0 0 0 0 0
経営安定化積立資産 0 0 0 0 0 0
工賃変動積立資産 0 0 0 0 0 0
差入保証金 87,000 0 0 87,000 0 87,000

　
　

5,440,534 105,576 68,422 5,614,532 0 5,614,532

訪問看護ス
テーションく
るみ拠点

習志野市当事
者交流会拠点

日中一時支援
事業sama-sama

拠点
合計 内部取引消去 事業区分合計

5,186,383 105,576 68,422 5,360,381 0 5,360,381
短期運営資金借入金 0 0 0 0 0 0
支払手形 0 0 0 0 0 0
事業未払金 1,018,107 9,576 3,490 1,031,173 0 1,031,173
未払金 0 0 0 0 0 0
預り金 0 0 0 0 0 0
前受金 0 0 0 0 0 0
事業区分間借入金 4,168,276 96,000 64,932 4,329,208 0 4,329,208
拠点区分間借入金 0 0 0 0 0 0
仮受金 0 0 0 0 0 0
賞与引当金 0 0 0 0

　
　

0 0 0 0 0 0
設備資金借入金 0 0 0 0 0 0
長期運営資金借入金 0 0 0 0 0 0
長期預り金 0 0 0 0 0 0

5,186,383 105,576 68,422 5,360,381 0 5,360,381
0 0 0 0 0 0

基本金 0 0 0 0 0 0

167,109 0 0 167,109 0 167,109
国庫補助金等特別積立金 167,109 0 0 167,109 0 167,109

0 0 0 0 0 0
修繕積立金 0 0 0 0 0 0
経営安定化積立金 0 0 0 0 0 0
工賃変動積立金 0 0 0 0 0 0

87,042 0 0 87,042 0 87,042
次期繰越活動増減差額 87,042 0 0 87,042 0 87,042
（うち当期活動増減差額） 47,983 0 0 47,983 0 47,983

254,151 0 0 254,151 0 254,151
5,440,534 105,576 68,422 5,614,532 0 5,614,532

0 0 0 0 0 0

固定資産

国庫補助金等特別積立金

資産の部合計
負債の部

勘定科目

第３号第３様式

公益事業　貸借対照表内訳表

令和5年3月31日現在

資産の部

勘定科目

流動資産

その他の積立金

基本財産

その他の固定資産

次期繰越活動増減差額

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

流動負債

固定負債

負債の部合計
基本金



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
52,814,849 49,796,869 3,017,980 2,697,128 4,139,267 △ 1,442,139

現金預金 33,428,105 25,859,738 7,568,367 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 0 0 0 支払手形 0 0 0
事業未収金 0 0 0 事業未払金 0 0 0
未収金 0 0 0 未払金 0 0 0
未収補助金 99,000 0 99,000 預り金 2,324,430 4,139,267 △ 1,814,837
未収収益 0 0 0 前受金 0 0 0
貯蔵品 0 0 0 事業区分間借入金 101,636 0 101,636
商品 0 0 0 拠点区分間借入金 271,062 0 271,062
原材料 0 0 0 仮受金 0 0 0
立替金 0 0 0 賞与引当金 0 0 0
前払金 0 0 0
事業区分間貸付金 4,233,208 3,896,711 336,497 　
拠点区分間貸付金 15,054,536 20,040,420 △ 4,985,884 　
仮払金 0 0 0 　

22,000,000 22,000,000 0 0 0 0
10,000,000 10,000,000 0 設備資金借入金 0 0 0

建物 0 0 0 長期運営資金借入金 0 0 0
土地 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
基本財産特定預金 10,000,000 10,000,000 0 長期預り金 0 0 0

12,000,000 12,000,000 0 2,697,128 4,139,267 △ 1,442,139
土地 0 0 0
建物 0 0 0 10,000,000 10,000,000 0
構築物 0 0 0 基本金 10,000,000 10,000,000 0
機械及び装置 0 0 0
車輌運搬具 0 0 0 0 0 0
器具及び備品 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0
減価償却累計額 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 12,000,000 12,000,000 0
権利 0 0 0 修繕積立金 3,000,000 3,000,000 0
ソフトウェア 0 0 0 経営安定化積立金 9,000,000 9,000,000 0
長期貸付金 0 0 0
拠点区分間長期貸付金 0 0 0
修繕積立資産 3,000,000 3,000,000 0
経営安定化積立資産 9,000,000 9,000,000 0
工賃変動積立資産 0 0 0 50,117,721 45,657,602 4,460,119
差入保証金 0 0 0 次期繰越活動収支差額 50,117,721 45,657,602 4,460,119

（うち当期活動収支差額） 4,460,119 3,559,005 901,114
　
　

72,117,721 67,657,602 4,460,119
74,814,849 71,796,869 3,017,980 74,814,849 71,796,869 3,017,980

流動負債

固定資産 固定負債
基本財産

その他の固定資産 負債の部合計

流動資産

第３号第４様式

法人本部拠点　貸借対照表

令和5年3月31日現在

資産の部 負債の部
科　　　　　目 科　　　目

資産の部合計 負債及び純資産の部合計

純資産の部
基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

次期繰越活動収支差額

純資産の部合計



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
10,815,086 12,512,775 △ 1,697,689 10,626,185 12,390,190 △ 1,764,005

現金預金 6,019,669 8,017,661 △ 1,997,992 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 0 0 0 支払手形 0 0 0
事業未収金 4,323,495 3,877,488 446,007 事業未払金 1,125,742 1,314,695 △ 188,953
未収金 0 0 0 未払金 0 0 0
未収補助金 0 216,000 △ 216,000 預り金 0 0 0
未収収益 0 0 0 前受金 0 0 0
貯蔵品 65,791 63,926 1,865 事業区分間借入金 0 0 0
商品 0 26,200 △ 26,200 拠点区分間借入金 9,500,443 11,075,495 △ 1,575,052
原材料 35,131 36,500 △ 1,369 仮受金 0 0 0
立替金 0 0 0 賞与引当金 0 0 0
前払金 275,000 275,000 0
事業区分間貸付金 96,000 0 96,000 　
拠点区分間貸付金 0 0 0 　
仮払金 0 0 0 　

4,552,442 5,071,263 △ 518,821 0 0 0
0 0 0 設備資金借入金 0 0 0

建物 0 0 0 長期運営資金借入金 0 0 0
土地 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
基本財産特定預金 0 0 0 長期預り金 0 0 0

4,552,442 5,071,263 △ 518,821 10,626,185 12,390,190 △ 1,764,005
土地 0 0 0
建物 1,515,257 1,827,573 △ 312,316 0 0 0
構築物 0 0 0 基本金 0 0 0
機械及び装置 0 0 0
車輌運搬具 0 0 0 700,387 1,010,610 △ 310,223
器具及び備品 397,951 574,754 △ 176,803 国庫補助金等特別積立金 700,387 1,010,610 △ 310,223
減価償却累計額 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 139,234 168,936 △ 29,702
権利 0 0 0 修繕積立金 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 経営安定化積立金 0 0 0
長期貸付金 0 0 0 工賃変動積立金 139,234 168,936 △ 29,702
拠点区分間長期貸付金 0 0 0
修繕積立資産 0 0 0
経営安定化積立資産 0 0 0
工賃変動積立資産 139,234 168,936 △ 29,702 3,901,722 4,014,302 △ 112,580
差入保証金 2,500,000 2,500,000 0 次期繰越活動収支差額 3,901,722 4,014,302 △ 112,580

（うち当期活動収支差額） △ 142,282 △ 305,125 162,843
　
　

4,741,343 5,193,848 △ 452,505
15,367,528 17,584,038 △ 2,216,510 15,367,528 17,584,038 △ 2,216,510資産の部合計 負債及び純資産の部合計

純資産の部
基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

次期繰越活動収支差額

純資産の部合計

流動資産 流動負債

固定資産 固定負債
基本財産

その他の固定資産 負債の部合計

第３号第４様式

就労継続支援事業かりん拠点拠点　貸借対照表

令和5年3月31日現在

資産の部 負債の部
科　　　　　目 科　　　目



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
5,301,662 3,524,650 1,777,012 5,298,462 3,521,450 1,777,012

現金預金 726,081 1,443,262 △ 717,181 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 0 0 0 支払手形 0 0 0
事業未収金 1,692,992 1,793,003 △ 100,011 事業未払金 486,579 465,790 20,789
未収金 0 0 0 未払金 0 0 0
未収補助金 107,590 0 107,590 預り金 0 0 0
未収収益 0 0 0 前受金 0 0 0
貯蔵品 0 0 0 事業区分間借入金 0 0 0
商品 3,200 3,200 0 拠点区分間借入金 4,811,883 3,055,660 1,756,223
原材料 0 0 0 仮受金 0 0 0
立替金 0 0 0 賞与引当金 0 0 0
前払金 285,185 285,185 0
事業区分間貸付金 0 0 0 　
拠点区分間貸付金 2,486,614 0 2,486,614 　
仮払金 0 0 0 　

7,225,626 7,636,000 △ 410,374 0 0 0
0 0 0 設備資金借入金 0 0 0

建物 0 0 0 長期運営資金借入金 0 0 0
土地 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
基本財産特定預金 0 0 0 長期預り金 0 0 0

7,225,626 7,636,000 △ 410,374 5,298,462 3,521,450 1,777,012
土地 0 0 0
建物 4,062,787 4,440,137 △ 377,350 0 0 0
構築物 0 0 0 基本金 0 0 0
機械及び装置 0 0 0
車輌運搬具 1 1 0 3,998,326 4,385,982 △ 387,656
器具及び備品 162,838 195,862 △ 33,024 国庫補助金等特別積立金 3,998,326 4,385,982 △ 387,656
減価償却累計額 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 0 0 0
権利 0 0 0 修繕積立金 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 経営安定化積立金 0 0 0
長期貸付金 0 0 0
拠点区分間長期貸付金 0 0 0
修繕積立資産 0 0 0
経営安定化積立資産 0 0 0
工賃変動積立資産 0 0 0 3,230,500 3,253,218 △ 22,718
差入保証金 3,000,000 3,000,000 0 次期繰越活動収支差額 3,230,500 3,253,218 △ 22,718

（うち当期活動収支差額） △ 22,718 243,901 △ 266,619
　
　

7,228,826 7,639,200 △ 410,374
12,527,288 11,160,650 1,366,638 12,527,288 11,160,650 1,366,638資産の部合計 負債及び純資産の部合計

純資産の部
基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

次期繰越活動収支差額

純資産の部合計

流動資産 流動負債

固定資産 固定負債
基本財産

その他の固定資産 負債の部合計

第３号第４様式

地域活動支援センターもくせい舎拠点　貸借対照表

令和5年3月31日現在

資産の部 負債の部
科　　　　　目 科　　　目



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
1,130,033 2,215,047 △ 1,085,014 1,130,033 2,215,047 △ 1,085,014

現金預金 199,553 619,030 △ 419,477 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 0 0 0 支払手形 0 0 0
事業未収金 786,380 1,451,917 △ 665,537 事業未払金 387,823 952,277 △ 564,454
未収金 0 0 0 未払金 0 0 0
未収補助金 0 0 0 預り金 0 0 0
未収収益 0 0 0 前受金 0 0 0
貯蔵品 0 0 0 事業区分間借入金 0 0 0
商品 0 0 0 拠点区分間借入金 742,210 1,262,770 △ 520,560
原材料 0 0 0 仮受金 0 0 0
立替金 0 0 0 賞与引当金 0 0 0
前払金 144,100 144,100 0
事業区分間貸付金 0 0 0 　
拠点区分間貸付金 0 0 0 　
仮払金 0 0 0 　

2,643,250 2,988,248 △ 344,998 0 0 0
0 0 0 設備資金借入金 0 0 0

建物 0 0 0 長期運営資金借入金 0 0 0
土地 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
基本財産特定預金 0 0 0 長期預り金 0 0 0

2,643,250 2,988,248 △ 344,998 1,130,033 2,215,047 △ 1,085,014
土地 0 0 0
建物 2,142,333 2,297,103 △ 154,770 0 0 0
構築物 0 0 0 基本金 0 0 0
機械及び装置 0 0 0
車輌運搬具 176,667 309,167 △ 132,500 367,760 556,655 △ 188,895
器具及び備品 193,250 250,978 △ 57,728 国庫補助金等特別積立金 367,760 556,655 △ 188,895
減価償却累計額 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 0 0 0
権利 0 0 0 修繕積立金 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 経営安定化積立金 0 0 0
長期貸付金 0 0 0
拠点区分間長期貸付金 0 0 0
修繕積立資産 0 0 0
経営安定化積立資産 0 0 0
工賃変動積立資産 0 0 0 2,275,490 2,431,593 △ 156,103
差入保証金 131,000 131,000 0 次期繰越活動収支差額 2,275,490 2,431,593 △ 156,103

（うち当期活動収支差額） △ 156,103 614,707 △ 770,810
　
　

2,643,250 2,988,248 △ 344,998
3,773,283 5,203,295 △ 1,430,012 3,773,283 5,203,295 △ 1,430,012

流動負債

固定資産 固定負債
基本財産

その他の固定資産 負債の部合計

流動資産

第３号第４様式

ゆい拠点　貸借対照表

令和5年3月31日現在

資産の部 負債の部
科　　　　　目 科　　　目

資産の部合計 負債及び純資産の部合計

純資産の部
基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

次期繰越活動収支差額

純資産の部合計



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
3,023,528 5,181,790 △ 2,158,262 3,023,528 5,181,790 △ 2,158,262

現金預金 2,285,644 4,494,372 △ 2,208,728 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 0 0 0 支払手形 0 0 0
事業未収金 385,322 642,168 △ 256,846 事業未払金 536,914 535,295 1,619
未収金 0 0 0 未払金 0 0 0
未収補助金 0 0 0 預り金 0 0 0
未収収益 0 0 0 前受金 0 0 0
貯蔵品 0 0 0 事業区分間借入金 0 0 0
商品 0 0 0 拠点区分間借入金 2,486,614 4,646,495 △ 2,159,881
原材料 0 0 0 仮受金 0 0 0
立替金 0 0 0 賞与引当金 0 0 0
前払金 81,500 45,250 36,250
事業区分間貸付金 0 0 0 　
拠点区分間貸付金 271,062 0 271,062 　
仮払金 0 0 0 　

472,203 280,897 191,306 0 0 0
0 0 0 設備資金借入金 0 0 0

建物 0 0 0 長期運営資金借入金 0 0 0
土地 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
基本財産特定預金 0 0 0 長期預り金 0 0 0

472,203 280,897 191,306 3,023,528 5,181,790 △ 2,158,262
土地 0 0 0
建物 0 0 0 0 0 0
構築物 0 0 0 基本金 0 0 0
機械及び装置 0 0 0
車輌運搬具 1 1 0 73,090 126,465 △ 53,375
器具及び備品 394,202 232,896 161,306 国庫補助金等特別積立金 73,090 126,465 △ 53,375
減価償却累計額 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 0 0 0
権利 0 0 0 修繕積立金 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 経営安定化積立金 0 0 0
長期貸付金 0 0 0
拠点区分間長期貸付金 0 0 0
修繕積立資産 0 0 0
経営安定化積立資産 0 0 0
工賃変動積立資産 0 0 0 399,113 154,432 244,681
差入保証金 78,000 48,000 30,000 次期繰越活動収支差額 399,113 154,432 244,681

（うち当期活動収支差額） 244,681 106,272 138,409
　
　

472,203 280,897 191,306
3,495,731 5,462,687 △ 1,966,956 3,495,731 5,462,687 △ 1,966,956資産の部合計 負債及び純資産の部合計

純資産の部
基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

次期繰越活動収支差額

純資産の部合計

流動資産 流動負債

固定資産 固定負債
基本財産

その他の固定資産 負債の部合計

第３号第４様式

相談支援事業所旅人の木拠点　貸借対照表

令和5年3月31日現在

資産の部 負債の部
科　　　　　目 科　　　目



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
5,186,383 4,951,001 235,382 5,186,383 4,951,001 235,382

現金預金 1,174,221 773,858 400,363 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 0 0 0 支払手形 0 0 0
事業未収金 3,921,332 4,131,893 △ 210,561 事業未払金 1,018,107 1,058,357 △ 40,250
未収金 0 0 0 未払金 0 0 0
未収補助金 0 0 0 預り金 0 0 0
未収収益 0 0 0 前受金 0 0 0
貯蔵品 0 0 0 事業区分間借入金 4,168,276 3,892,644 275,632
商品 0 0 0 拠点区分間借入金 0 0 0
原材料 0 0 0 仮受金 0 0 0
立替金 330 0 330 賞与引当金 0 0
前払金 90,500 45,250 45,250
事業区分間貸付金 0 0 0 　
拠点区分間貸付金 0 0 0 　
仮払金 0 0 0 　

254,151 309,175 △ 55,024 0 0 0
0 0 0 設備資金借入金 0 0 0

建物 0 0 0 長期運営資金借入金 0 0 0
土地 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
基本財産特定預金 0 0 0 長期預り金 0 0 0

254,151 309,175 △ 55,024 5,186,383 4,951,001 235,382
土地 0 0 0
建物 0 0 0 0 0 0
構築物 0 0 0 基本金 0 0 0
機械及び装置 0 0 0
車輌運搬具 0 0 0 167,109 270,116 △ 103,007
器具及び備品 167,151 270,175 △ 103,024 国庫補助金等特別積立金 167,109 270,116 △ 103,007
減価償却累計額 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 0 0 0
権利 0 0 0 修繕積立金 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 経営安定化積立金 0 0 0
長期貸付金 0 0 0
拠点区分間長期貸付金 0 0 0
修繕積立資産 0 0 0
経営安定化積立資産 0 0 0
工賃変動積立資産 0 0 0 87,042 39,059 47,983
差入保証金 87,000 39,000 48,000 次期繰越活動収支差額 87,042 39,059 47,983

（うち当期活動収支差額） 47,983 13 47,970
　
　

254,151 309,175 △ 55,024
5,440,534 5,260,176 180,358 5,440,534 5,260,176 180,358資産の部合計 負債及び純資産の部合計

純資産の部
基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

次期繰越活動収支差額

純資産の部合計

流動資産 流動負債

固定資産 固定負債
基本財産

その他の固定資産 負債の部合計

第３号第４様式

訪問看護ステーションくるみ拠点　貸借対照表

令和5年3月31日現在

資産の部 負債の部
科　　　　　目 科　　　目



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
105,576 8,497 97,079 105,576 8,497 97,079

現金預金 3,940 8,497 △ 4,557 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 0 0 0 支払手形 0 0 0
事業未収金 0 0 0 事業未払金 9,576 7,625 1,951
未収金 0 0 0 未払金 0 0 0
未収補助金 0 0 0 預り金 0 0 0
未収収益 0 0 0 前受金 0 0 0
貯蔵品 0 0 0 事業区分間借入金 96,000 872 95,128
商品 0 0 0 拠点区分間借入金 0 0 0
原材料 0 0 0 仮受金 0 0 0
立替金 0 0 0 賞与引当金
前払金 0 0 0
事業区分間貸付金 101,636 0 101,636 　
拠点区分間貸付金 0 0 0 　
仮払金 0 0 　

0 0 0 0 0 0
0 0 0 設備資金借入金 0 0 0

建物 0 0 0 長期運営資金借入金 0 0 0
土地 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
基本財産特定預金 0 0 0 長期預り金 0 0 0

0 0 0 105,576 8,497 97,079
土地 0 0 0
建物 0 0 0 0 0 0
構築物 0 0 0 基本金 0 0 0
機械及び装置 0 0 0
車輌運搬具 0 0 0 0 0 0
器具及び備品 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0
減価償却累計額 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 0 0 0
権利 0 0 0 修繕積立金 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 経営安定化積立金 0 0 0
長期貸付金 0 0 0
拠点区分間長期貸付金 0 0 0
修繕積立資産 0 0 0
経営安定化積立資産 0 0 0
工賃変動積立資産 0 0 0 0 0 0
差入保証金 0 0 0 次期繰越活動収支差額 0 0 0

（うち当期活動収支差額） 0 0 0
　
　

0 0 0
105,576 8,497 97,079 105,576 8,497 97,079資産の部合計 負債及び純資産の部合計

純資産の部
基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

次期繰越活動収支差額

純資産の部合計

流動資産 流動負債

固定資産 固定負債
基本財産

その他の固定資産 負債の部合計

第３号第４様式

習志野市当事者交流会拠点　貸借対照表

令和5年3月31日現在

資産の部 負債の部
科　　　　　目 科　　　目



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
68,422 18,264 50,158 68,422 18,264 50,158

現金預金 2,243 5,000 △ 2,757 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 0 0 0 支払手形 0 0 0
事業未収金 66,179 13,264 52,915 事業未払金 3,490 15,069 △ 11,579
未収金 0 0 0 未払金 0 0 0
未収補助金 0 0 0 預り金 0 0 0
未収収益 0 0 0 前受金 0 0 0
貯蔵品 0 0 0 事業区分間借入金 64,932 3,195 61,737
商品 0 0 0 拠点区分間借入金 0 0 0
原材料 0 0 0 仮受金 0 0 0
立替金 0 0 0 賞与引当金
前払金 0 0 0
事業区分間貸付金 0 0 0 　
拠点区分間貸付金 0 0 0 　
仮払金 0 0 0 　

0 0 0 0 0 0
0 0 0 設備資金借入金 0 0 0

建物 0 0 0 長期運営資金借入金 0 0 0
土地 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
基本財産特定預金 0 0 0 長期預り金 0 0 0

0 0 0 68,422 18,264 50,158
土地 0 0 0
建物 0 0 0 0 0 0
構築物 0 0 0 基本金 0 0 0
機械及び装置 0 0 0
車輌運搬具 0 0 0 0 0 0
器具及び備品 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0
減価償却累計額 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 0 0 0
権利 0 0 0 修繕積立金 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 経営安定化積立金 0 0 0
長期貸付金 0 0 0
拠点区分間長期貸付金 0 0 0
修繕積立資産 0 0 0
経営安定化積立資産 0 0 0
工賃変動積立資産 0 0 0 0 0 0
差入保証金 0 0 0 次期繰越活動収支差額 0 0 0

（うち当期活動収支差額） 0 0 0
　
　

0 0 0
68,422 18,264 50,158 68,422 18,264 50,158

流動負債

固定資産 固定負債
基本財産

その他の固定資産 負債の部合計

流動資産

第３号第４様式

日中一時支援事業ｓａｍａ－ｓａｍａ拠点　貸借対照表

令和5年3月31日現在

資産の部 負債の部
科　　　　　目 科　　　目

資産の部合計 負債及び純資産の部合計

純資産の部
基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

次期繰越活動収支差額

純資産の部合計


